
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    771    DEL     07/10/2014 

P.A.A.  2014  -  PROGETTO  DISTRETTUALE  DI  GESTIONE  DELLO 
SPORTELLO SOCIALE PROFESSIONALE - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 883 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 771 del 07/10/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

PREMESSO che  da alcuni anni,  secondo quanto previsto dall’art.  7 della L.R. n. 
2/2003,  sono  attivi  presso  diversi  comuni  del  distretto  socio  sanitario  di  Riccione  i 
cosiddetti “Sportelli Sociali Professionali”, che forniscono informazioni ed orientamento ai 
cittadini sui diritti e sulle opportunità sociali, sui servizi ed interventi del sistema locale,  nel  
rispetto dei principi di semplificazione e di informazione, in particolare si propongono di:

– favorire l’accesso alla rete dei servizi e delle prestazioni sociali e socio-sanitarie;
– gestire l’informazione e la presa in carico;
– predisporre piani assistenziali individuali appropriati;

VISTO  che  con  D.G.C.  n.  134  del  11/08/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “L. 328/00 - L.R. 2/03 Distretto di Riccione. Piano di Zona 2009-
2011 - Proroga per il Biennio 2013-2014. - Approvazione Programma Attuativo Biennale 
2013-2014. - Approvazione Programma Annuale 2014”, con il quale, tra l’altro, al fine di 
dare  continuità  al  progetto  di  cui  sopra,  si  deliberava  di  proseguire  l’iniziativa  con  un 
progetto “Sportello Sociale Professionale” a valenza distrettuale e con gestione unitaria;

CONSIDERATO che dall'anno 2011 si è proceduto a dare attuazione al progetto di 
gestione  unitaria  distrettuale  dello  Sportello  Sociale  Professionale  come  definito  nella 
convenzione relativa alla gestione associata delle funzioni di programmazione e regolazione 
del sistema di ambito distrettuale e delle attività di gestione dei servizi e degli interventi,  
sottoscritte dai Comuni del Distretto Socio–Sanitario di Riccione in data 1 ottobre 2008 e 
25 ottobre 2012, approvata con D.C.C. n. 48 del 25/10/2014;

RICHIAMATA la Determinazione del dirigente del Settore Servizi alla Persona del 
Comune  di  Riccione  n.  369  del  15  maggio  2014,  con  la  quale  si  è  proceduto 
all'approvazione del contratto per l'affidamento al Raggruppamento Temporaneo d’impresa 
avente come impresa mandataria la Cooperativa “CAD Società Cooperativa Sociale Onlus”, 
le  azioni  e  prestazioni  di  informazioni,  orientamento  proprie  dello  Sportello  Sociale 
nell’ambito del sistema territoriale del Distretto di Riccione, presso i Comuni di Riccione,  
Cattolica, Misano Adriatico, Coriano, Morciano di R. e Montescudo per l’anno 2014;

VISTA  la  comunicazione  dell'Ufficio  di  Piano  del  Distretto  Socio-Sanitario  di 
Riccione  del  01  luglio  2014  (prot.  21352/2014)  con  la  quale,  in  esecuzione  della 
Determinazione Dirigenziale sopracitata, si comunica che l'importo a carico del Comune di 
Cattolica  per  la  gestione  del  progetto distrettuale  “Sportello  Sociale  Professionale”  per 
l'anno 2014, da versare all'Ufficio di Piano Distrettuale, è pari ad € 17.150,59;

RITENUTO quindi di procedere all'impegno di spesa per il  servizio in oggetto e 
conseguentemente  a  liquidazione  in  favore  del  Comune  di  Riccione,  ente  capofila  del 

Pratica n. 883 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 771 del 07/10/2014 Pag. 2 di 4



Distretto Socio-Sanitario ai  sensi  della  convenzione relativa  alla  gestione associata  delle 
funzioni di programmazione e regolazione del sistema di ambito distrettuale e delle attività 
di  gestione  dei  servizi  e  degli  interventi,  sottoscritte  dai  Comuni  del  Distretto  Socio–
Sanitario di Riccione in data 25 ottobre 2012, approvata con D.C.C. n. 48 del 25/10/2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) - di approvare l'attuazione, per l'anno 2014, del progetto distrettuale di gestione 
unitaria del servizio Sportello Sociale Professionale di cui al “Piano di Zona 2009-
2011 (Legge 328/2000 – Legge Regionale 2/2003) -  P.A.A. 2014 – Distretto di 
Riccione”,  approvato con  D.G.C. n. 134 del 11/08/2014;

3) -  di  quantificare in  € 17.150,59 il  costo complessivo per il  servizio di  Sportello 
Sociale Professionale, riferito al periodo 01/01/2014 – 31/12/2014, come da nota 
dell'Ufficio di  Piano del  Distretto Socio-Sanitario di  Riccione del  1 luglio  2014, 
prot. n. 21352;

4) -  di  procedere  quindi  ad  impegno  di  spesa  per  un  importo  di  €  17.150,59, 
specificando che la spesa farà carico sul Cap. 4930.000 “Prestazioni di servizio per  
attività inerenti lo Sportello Sociale” del bil. 2014 cod. siope n. 1306;

5) - di procedere a liquidazione, per il tramite della Tesoreria Comunale, per l'importo 
di € 17.150,59 in favore del Comune di Riccione entro il mese di dicembre 2014;

6) -di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Ufficio Politiche Sociali. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Pratica n. 883 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 771 del 07/10/2014 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/10/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 883 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 771 del 07/10/2014 Pag. 4 di 4


